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 Protokół Nr 140/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 7 grudnia 2017 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8.15 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z 

tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław 

Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR w Świebodzinie; 

-Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Anna Iwachów – Inspektor w Wydziale ESO; 

-Pan Bogdan Nowakowski - Naczelnik Wydziału PEZ; 

-Pani Małgorzata Kardzis - Naczelnik Wydziału KOM; 

-Pani Marzenia Kościukiewicz - Naczelnik Wydziału DG; 

-Pani Barbarą Daukszewicz – Dyrektor DPS w Jordanowie; 

-Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor w Wydziale ORG; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.   

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków 

na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 

2017r. /przedstawia pani Ludmiła Janik/. 

2. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek wykonywania zadania pn. 

„Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy Zbąszynek” /przedstawia pani 

Marzenia Kościukiewicz/. 

3. Wnioski komisji przetargowych o zwiększenie środków na zadania: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F na odcinku Błonie - Węgrzynice” 

- „Remont chodnika w pasie drogi nr 1236F w m. Łagów”; 

/przedstawia pan Bogdan Nowakowski/ 

4. Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2018. 

5. Wniosek Naczelnika Wydziału KOM o zwiększenie etatów 

 /pkt 4-5 przedstawia pani Małgorzata Kardzis/. 

6. Godz. 9.00 – sprawy DPS Jordanowo – spotkanie z dyrektorem panią Barbarą Daukszewicz.  

7. Skierowanie na sesję projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2018r. po uzyskaniu opinii 

samorządów gminnych i aptekarskiego. 

8. Niedobory w oświacie: SOSW w Świebodzinie,  ZSO w Świebodzinie.  

9. Informacja Dyrektora Centrum Administracyjnego w związku z wyrokiem Sądu Okręgowego 

w Zielonej Górze. 

/pkt 6-9 przedstawia pan Artur Karkocki/ 

10. Wniosek Związku Sybiraków o przesunięcie niewykorzystanych środków finansowych z 

dotacji /przedstawia pani Joanna Rybczyńska/. 

11. Pismo w sprawie powołania powiatowego konserwatora zabytków /przedstawia pan Leszek 

Cenin/. 
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12. Wniosek dyrektora DPS w DPS w Toporowie o zwiększenie budżetu na 2017r.  

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 

2017. 

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany WPF na lata 2017-2028. 

/pkt 12-14 przedstawia pani Dorota Karbowiak/ 

15. Skierowanie na sesję projektów uchwał: 

- w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2018 rok; 

-w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego 

na 2018 rok; 

16. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

17. Sprawy różne:  

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

Pani Ludmiła Janik wyjaśniła, że konieczne jest dokonanie przesunięć środków finansowych 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pomiędzy zadaniami 

realizowanymi przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie, które Powiat 

Świebodziński otrzymał do wydatkowania na rok 2017. Przyczyną przesunięć są pozostałe kwoty: 

- 6744,00zł z dofinansowań uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych 

w wieku do 16 lat albo w wieku do 24 lat uczących się i niepracujących; 

- 8391,00zł z dofinansowań uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych 

dorosłych; 

- 15800,00zł  z dofinansowań likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 

technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych; 

- 0,92zł z finansowania z Funduszu wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w 

ustawie o promocji, w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych, jako 

poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu art. 35a ust. 1 pkt 6 lit. a; 

W związku z dużym zapotrzebowaniem ze strony mieszkańców Powiatu na dofinansowanie 

zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i w środki pomocnicze proponuje przeznaczyć uzyskaną 

kwotę 30 935,92zł  na realizację w/w zadania.  

Mając powyższe na względzie Pani Ludmiła Janik przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2017r. (załącznik nr 2).  

W załączniku do projektu uchwały przedstawiony został podział środków w rozbiciu na 

poszczególne zadania. Wskazany załącznik przedstawia wielkość środków od początku bieżącego 

roku budżetowego z uwzględnieniem dokonanych zmian.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował 

projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na 

te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 

2017r.  pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.2 

Pani Marzenia Kościukiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie 

Zbąszynek wykonywania zadania pn. „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy 

Zbąszynek” (załącznik nr 3). Wyjaśniła, że od 1999r. powierzamy gminie Zbąszynek wykonanie 

tego zadania. Aktualnie będzie zawarte nowe porozumienie na realizację tego zadania, w związku 

z tym należy podjąć nowa uchwałę. Przejęcie przez Gminę Zbąszynek wykonywania prac 

związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych na terenie gminy jest rozwiązaniem 

szczególnie korzystnym, ze względu na znaczną odległość gminy od stolicy powiatu i daje 
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możliwość szybszej reakcji na zmiany warunków pogodowych, a co za tym idzie, zapewnia 

bezpieczeństwo na drogach. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował 

projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek wykonywania zadania pn. „Zimowe 

utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy Zbąszynek” pod obrady komisji oraz na sesję 

Rady Powiatu. 

 

Ad.3 

Pan Bogdan Nowakowski poinformował, że w przetargu nieograniczonym na wykonanie zadania 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F na odcinku Błonie - Węgrzynice” wpłynęła 1 oferta 

Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Wojciech Wawrzynkiewicz z Bobowicka na kwotę 

235.967,27 zł, która przewyższa zabezpieczoną kwotę w budżecie tj. 200.000zł o kwotę 35.967,27 

zł. W związku z tym Komisja przetargowa zwraca się z zapytaniem (załącznik nr 4), czy kwota, 

którą zamawiający przewidział w budżecie na sfinansowanie powyższego zadania tj. 200.000,00 

zł brutto może być zwiększona do kwoty oferty najkorzystniejszej tj. 235.967,27 zł brutto.   

 

Następnie pan Bogdan Nowakowski poinformował, że w przetargu nieograniczonym na 

wykonanie zadania pn. „Remont chodnika w pasie drogi nr 1236F w m. Łagów” wpłynęły 3 

oferty. Oferta najkorzystniejsza tj: PPHU Pacholak z Międzyrzecza na kwotę 288.842,82 zł 

przewyższa zabezpieczoną  kwotę w budżecie tj. 200.000zł o kwotę 88.842,82 zł. W związku z 

tym Komisja przetargowa zwraca się z zapytaniem (załącznik nr 5), czy kwota, którą zamawiający 

przewidział w budżecie na sfinansowanie powyższego zadania tj. 200.000,00 zł brutto może być 

zwiększona do kwoty oferty najkorzystniejszej tj. 288.842,82 zł.  

 

Starosta zaproponował, aby wyrazić zgodę na przyjęcie tych ofert w oparciu o finansowanie z 

przyszłorocznego budżetu, gdyż termin realizacji zadań upływa 30.06.2018r. W projekcie budżetu 

na 2018 rok na realizację zadania  „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F na odcinku Błonie - 

Węgrzynice” zabezpieczona jest kwota 322.648zł, oferta opiewa na kwotę 235.967,27 zł i zostanie 

kwota 43.340zł (50% udział powiatu). Natomiast na realizację zadania „Remont chodnika w pasie 

drogi nr 1236F w m. Łagów” w projekcie budżetu powiatu na 2018r. zabezpieczona jest kwota 

385.842zł, oferta opiewa na kwotę 288.842,82 zł i zostanie kwota 48.499,79zł (50% udział 

powiatu). Te niewykorzystane środki z tych zadań w kwocie 91.839zł proponuje przeznaczyć jako 

udział powiatu na remont drogi Lubrza - Ługów. W roku bieżącym z ww. zadań zostanie kwota 

200.000zł (udział powiatu) i tą kwotę proponuje przeznaczyć na płace w DPS w Jordanowie. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił 

się do powyższych propozycji finansowych Starosty. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził 

zgodę na przyjęcie najkorzystniejszych ofert na wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1225F na odcinku Błonie - Węgrzynice” za kwotę  235.967,27 zł brutto oraz na 

wykonanie zadania pn. „Remont chodnika w pasie drogi nr 1236F w m. Łagów” za kwotę 

288.842,82 zł w oparciu o finansowanie z przyszłorocznego budżetu.  

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zawnioskowała o wystosowanie pism do gmin o konieczności 

zabezpieczenia w budżetach 2018r. konkretnych kwot po przetargu na wykonanie ww. zadań.  
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Ad.4 

Pani Małgorzata Kardzis poinformowała, że Rada Powiatu ustala corocznie, w drodze uchwały, 

wysokość opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów oraz wysokość kosztów w razie odstąpienia 

od usunięcia pojazdów, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie 

tych kosztów. Opłaty stanowią dochód własny powiatu. W związku z tym przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2018 (załącznik nr 6).  

Na każdy rok kalendarzowy Minister Finansów ogłasza w drodze obwieszczenia w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „ Monitor Polski” maksymalne stawki opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. 

Zgodnie z treścią art. 130a ust 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym  (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1260 ze. zm.), wysokość kosztów przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, 

nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu, określona w powołanym 

art. 130 ust 6a. Rada Powiatu ustala 50% tych kosztów.  

Zaproponowana w treści uchwały wysokość opłat za usunięcia pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie oraz wysokość kosztów, które musi pokryć właściciel w przypadku odstąpienia 

od usunięcia pojazdu są konsekwencją szczegółowej analizy przesłanek ustawowych oraz ich 

odniesienia do realiów powiatu. Rada powiatu przy podejmowaniu uchwały w sprawie wysokości 

opłat ma obowiązek uwzględnienia kosztów usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze 

danego powiatu oraz konieczności sprawnej realizacji zadań związanych z usuwaniem pojazdów z 

dróg i ich przechowywaniem. 

Przed ustaleniem  stawek została przeprowadzona analiza kosztów usuwania i przechowywania 

pojazdów na terenie powiatu świebodzińskiego, w której wzięto pod uwagę między innymi 

odległości transportu, koszty związane z załadunkiem i rozładunkiem pojazdu.  

Proponowane stawki opłat nie przekraczają maksymalnych wysokości stawek kwotowych opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie, wynikających z obwieszczenia Ministra Finansów z 

dnia 25 lipca 2017 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2018 r. maksymalnych stawek opłat 

za usunięcie pojazdu z drogi i jego  parkowanie  na parkingu strzeżonym (M.P. z 2017 r. poz.772). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował 

projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie 

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od 

wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2018 pod obrady komisji oraz 

na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.5 

Pani Małgorzata Kardzis Naczelnik Wydziału KOM wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 7) o 

wyrażenie zgody na utworzenie dwóch dodatkowych etatów w wydziale: 1 etat rejestracja 

pojazdów, 2 etat prawa jazdy + transport drogowy. W związku z wdrożeniem systemu CEPiK 2.0 

wydłużył się dwukrotnie czas obsługi interesantów. W sali obsługi jest gotowe stanowisko pracy. 

Ponadto  powstał obowiązek przekazywania informacji do tworzonego rejestru KREPTD i będzie 

się tym zajmować osoba prowadząca transport drogowy. W przypadku absencji pracowników z 

zakresu praw jazdy, czy transportu drogowego nie posiada zastępstwa.  

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz uważa, że można przeanalizować kwestie ilości 

niezbędnych etatów: 1 czy też dwa etaty.  

 

Zarząd Powiatu przyjął tą informację do wiadomości. Temat wymaga dyskusji w 

mniejszym gronie. 
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Ad.6 

O godz. 9.00 odbyło się spotkanie z dyrektorem DPS Jordanowo panią Barbarą Daukszewicz. W 

sprawie podwyżek płac dla pracowników wynegocjowane zostało ze związkami zawodowymi 

porozumienie (załącznik nr 8), zgodnie z którym pracodawca zobowiązuje się do średniego 

wzrostu wynagrodzeń pracowników Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie na poziomie 20% 

wynagrodzenia zasadniczego, z okresem obowiązywania od dnia 01 lipca 2017r. Szczegółowy 

wynegocjowany wzrost wynagrodzeń stanowi załącznik do porozumienia. Wynegocjowany 

poziom płac obowiązywał będzie także od stycznia 2018 roku. Strony postanawiają, że kolejne 

negocjacje w sprawie podwyżek wynagrodzeń mogą nastąpić w roku 2020. Wykonanie podwyżek 

jest uzależnione od wykonania budżetu jednostki. Koszt podwyżek w roku 2017 wynosi 

214.800zł, a w roku 2018 wyniesie 251.596zł, co zabezpieczy Powiat Świebodziński. Pracodawca 

gwarantuje, że każdy nowo zatrudniony pracownik objęty będzie Porozumieniem i otrzyma 

wynagrodzenie zasadnicze odpowiadające wysokości wynegocjowanych wynagrodzenia w 

poszczególnych grupach zawodowych. Pani Daukszewicz dodała, że w związku z tymi 

uzgodnieniami dotyczącymi wzrostu wynagrodzeń również dla nowych pracowników pojawiły się 

osoby chętne do pracy (pokojowe, opiekunki).  

Pani Dyrektor Barbara Daukszewicz oświadczyła, że kwota 214.800zł deklarowana przez Zarząd i 

dotacja Wojewody na podwyżkę płac wyczerpują wszystkie wymagania płacowe z roku 2017 

(+ZUS-y i FP). 

Pani Dyrektor dodała, że w związku z tym, iż w trakcie roku odeszło z pracy 9 etatów (podwyżki 

są od 01.07.2017) zostanie niewykorzystana kwota 39.000zł przeznaczona na podwyżki. W 

związku z tym pani Dyrektor wnioskuje, aby Zarząd wyraził zgodę na przeznaczenie tych 

środków na bieżące wydatki rzeczowe. Na bieżący rok brakuje 108.000zł.  

Pani Skarbnik zapytała, dlaczego jest mniejsze realizacja dochodów, niż zakładano. 

Pan Dyrektor wyjaśniła, że są zaległości z OPS-ów, a ponadto od 20.000 do 40.000zł nie 

wykonają dochodów w związku z powstałą różnicą w koszcie utrzymania mieszkańca.  

Starosta dodał, że po kontroli doraźnej Audytora Wewnętrznego w Domu Pomocy Społecznej w 

Jordanowie w zakresie realizacji budżetu w roku 2017 w odniesieniu do wnioskowanego 

zwiększenia budżetu będzie wiadomo jaka kwota braknie. Starosta oczekuje informacji od 

Dyrektora poprzez kontrolę Audytora Wewnętrznego, czy wyliczenia głównego księgowego były 

solidne i właściwe. Z niewykorzystanymi środkami z podwyżek proponuje na razie wstrzymać się 

z ich wydatkowaniem.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) upoważnił 

Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego do podpisania porozumienia z 

przedstawicielami pracowników oraz związków zawodowych DPS Jordanowo sprawie podwyżek 

płac. Porozumienie zostanie podpisane 08.12.2017r. o godz. 12.00.  

Zarząd Powiatu postanowił, aby na razie wstrzymać się z wydatkowaniem niewykorzystanych 

środków 39.000zł z podwyżek. 

 

Ad.7 

Pani Anna Iwachów poinformowała, że  projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2018r. (załącznik nr 9)  

uzyskał pozytywne opinie samorządów gminnych i aptekarskiego (załącznik nr 10). W związku z 

tym należy go skierować pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował 

projekt ten pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.8 

Pan Artur Karkocki przedstawił informacje szkół o występujących niedoborach:  
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-SOSW w Świebodzinie z dnia 02.12.2017r. znak SOSW.3010.14.2017.MM (załącznik nr 11) o 

braku środków 244.180,58zł na zapłatę zus-ów, podatku i wynagrodzeń administracji, obsługi i 

nadgodzin nauczycieli; Ponadto wystąpi niedobór na energii i zakupach środków żywności; 

-ZSO w Świebodzinie z dnia 05.12.2017r. znak ZSO.3141.46.2017 (załącznik nr 12) o 

zwiększenie środków 35.225zł na wynagrodzenia oraz z dnia 05.12.2017r. znak 

ZSO.3141.47.2017 (załącznik nr 13) o zwiększenie środków 23.830zł na opał i sprzątanie. 

- PZS w Świebodzinie z dnia 06.12.2017r. znak PZS-310/13/17 (załącznik nr 14) o zwiększenie 

środków o kwotę 80.297zł na płace; 

Pani Skarbnik dodała, ze w ZSO nie będzie wykorzystane 30.000zł na inwestycję p.poż. i ta kwota 

jest zaplanowana w budżecie 2018r. W  SSM 73.000zł na inwestycje też jest niewykorzystane, a 

w PZS zostały niewykorzystane środki na inwestycje w wysokości 319.000zł i nie mają ich 

zabezpieczonych w przyszłorocznych budżetach. 

 

Zarząd Powiatu przyjął powyższe informacje do wiadomości. 

 

Starosta zaproponował, aby zebrać konkretne informacje o brakach i potrzebach oświatowych 

(wraz z informacją o wykorzystaniu środków ze szkół niepublicznych) do poniedziałku 

11.12.2017r. do godz. 9.00.  

Ustalono, że do tematu Zarząd powróci na następnym posiedzeniu w poniedziałek 11.12.2017r. o 

godz. 15.30.  

 

Radny Marcin Minta zawnioskował, aby na posiedzeniu Zarządu 11.12.2017r. powrócić do 

tematu korekty dotacji dla szkół niepublicznych. 

 

Ad.9 

Dyrektor Centrum Administracyjnego w Świebodzinie przedstawiła informacje (załącznik nr 15) 

w związku z wyrokiem z dnia 26.10.2017r. Sądu Okręgowego w Zielonej Górze IV Wydział 

Pracy i Ubezpieczeń Społecznych. Sprawa dotyczy wypłaty dodatków trudnościowych dla 3 osób 

od 01.01.2014r. do 31.12.2017r. Koszt spornego dodatku dla tych 3 osób wynosi 60.340,32zł. W 

związku z tym wyrokiem Sądu siedmiu kolejnych wychowawców z domów dziecka złożyło 

wnioski o zatrudnienie ich na podstawie powyższego wyroku dla 3 wychowawców. Wychowawcy 

otrzymali odpowiedź, że wyrok Sądu dotyczy imiennie wychowawców DDZ Nr 1 i nie jest zasadą 

prawną obowiązującą pracodawcę. Pani Dyrektor prosi o zajęcie stanowiska w tej sprawie. 

 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Centrum Administracyjnego w 

Świebodzinie w powyższej sprawie. 

 

Ad.10 

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła wniosek Związku Sybiraków (załącznik nr 16) o 

przesunięcie niewykorzystanych środków finansowych w wysokości 300zł z dotacji 

(zaplanowanej na transport) na zakup książek o tematyce Sybiru (200zł) i 100zł na 

dofinansowanie zorganizowania Wigilii Sybirackiej. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) rozpatrzył 

wniosek Związku Sybiraków pozytywnie.   

 

 

Ad.11 

Pan Leszek Cenin przedstawił pismo z dnia 20.11.2017r. znak LWKZ.021.124.2017 Lubuskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (załącznik nr 17) sprawie rozważenia możliwości 

powołania powiatowego konserwatora zabytków wraz z projektem porozumienia. Jest to zadanie 
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rządowe wojewody. Najpierw należałoby podjąć uchwałę rady powiatu o przejęciu tych zadań, a 

następnie podpisać porozumienie z wojewodą. Środki finansowe związane z działalnością leżą po 

stronie powiatu.  

Starosta zaproponował, aby ten temat skonsultować z gminami, również w kwestii finansowania. 

Wojewoda też powinien mieć w tym udział finansowy. Proponuje również rozeznać kwestie 

finansowania i funkcjonowania w strukturach, gdzie powiatowy konserwator funkcjonuje (Nowa 

Sól, Żagań).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) upoważnił 

naczelnika Wydziału BOŚ pana Leszka Cenina do przygotowania pisma i przeprowadzenia 

konsultacji z gminami w sprawie utworzenia stanowiska Powiatowego Konserwatora Zabytków, w 

tym w kwestii finansowania. Należy również rozeznać kwestie finansowania i funkcjonowania 

Powiatowego Konserwatora Zabytków w strukturach, gdzie powiatowy konserwator funkcjonuje. 

 

Ad.12 

Pani Skarbnik poinformowała, że dyrektor DPS w Toporowie pismem z dnia 22.11.2017r.  znak 

KS.3011.850.2017 (załącznik nr 18) wnioskuje o zwiększenie budżetu na 2017r. o kwotę 

40.600zł, gdyż taka kwota przysługuje jednostce zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

Wyjaśniła, że przeanalizowała budżety dps-ów i wynika, że porównując dochody do wydatków 

bieżących i majątkowych należy uzupełnić budżety DPS w Glińsku o 39.846zł, DPS w 

Jordanowie o 38.060zł, a DPS w Toporowie o 39.594zł.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził 

zgodę na zwiększenie budżetu DPS Toporów o kwotę 39.594zł. Zmiana ta zostanie wprowadzona 

do projektu uchwały i skierowana na najbliższą sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.13 

Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2017 (załącznik nr 19). W projekcie tym 

zaproponowała wprowadzenie następujących zmian: 

A/ Dochody budżetu Powiatu Świebodzińskiego zwiększa się łącznie o kwotę 69.645 zł, i tak:  

1. na podstawie wniosku dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie nr 

ZSO.3141.43.2017 z dnia 23.11.2017 r. zwiększa się wysokość dochodów w § 0950 w dz. 801, 

rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące o kwotę 2.968 zł, w związku z uzyskaniem 

odszkodowania; 

2. na podstawie wniosku dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Toporowie nr 

KS.3011.820.2017 z dnia 13.10.2017 r. zwiększa się o 621 zł wysokość dochodów w § 0950, w 

dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, w związku z uzyskaniem odszkodowania; 

3. na podstawie wniosku dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie nr 

CPR.VI.3002.24.2017.MF z dnia 8.11.2017 r., zwiększa się wysokość dochodów o 6.500 zł w 

§ 0970 w dz. 852, rozdz. 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie, z refundacji za roboty 

publiczne; 

4. na podstawie wniosku dyrektora Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Świebodzinie nr C.A.3301/09/17.ES z dnia 21.11.2017 r., 

zwiększa się wysokość dochodów w dz. 855, rozdz. 85510 – Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych, w § 0580 o kwotę 1.517 zł w związku z otrzymanym 

odszkodowaniem za zniszczony dach oraz w § 0830 i § 0920 o kwoty 262 zł i 5 zł; 

5. na podstawie wniosku dyrektora Domu Dziecka nr 2 w Świebodzinie nr 

C.A.D.Dz.2.3301/09/17.ES z dnia 21.11.2017 r., zwiększa się wysokość dochodów w dz. 855, 
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rozdz. 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, w § 0580 o kwotę 3.033 zł 

w związku z otrzymanym odszkodowaniem za zniszczony dach; 

6. na podstawie wniosku dyrektora Domu Dziecka nr 3 w Świebodzinie nr 

C.A.D.Dz.3.3301/08/17.ES z dnia 21.11.2017 r., zwiększa się wysokość dochodów w dz. 855, 

rozdz. 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, w § 0580 o kwotę 1.950 zł 

w związku z otrzymanym odszkodowaniem za zniszczony dach; 

7. na podstawie wniosku Starosty Świebodzińskiego nr FK.3026.74.2017.AK z dnia 4.12.2017 r. 

zwiększa się wysokość dochodów o kwotę 2.789 zł w dz. 750, z tego w rozdz. 75020 – 

Starostwa powiatowe, w § 0970, środki z refundacji za roboty publiczne; 

8. w dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami: 

a. w § 0770 zmniejsza się zaplanowane wpływy ze sprzedaży nieruchomości o kwotę 145.000 

zł, w związku z wycofaniem się pierwszego oferenta z rokowań na sprzedaż nieruchomości 

przy ul. Łużyckiej 44 w Świebodzinie, 

b. w § 0970 zwiększa się wpływy z zatrzymanej zaliczki na sprzedaż nieruchomości w kwocie 

120.000 zł, 

c. w § 2360 zwiększa się zaplanowane wpływy z udziału w dochodach skarbu państwa o 

20.000 zł; 

9. w dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe w § 2440 planuje się 5.000 zł z wpływu z 

dofinansowania zbieranych pojazdów wycofanych z eksploatacji; 

10. w dz. 756, rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego w § 2920 o kwotę 50.000 zł zwiększa się ze środków rezerwy części oświatowej 

subwencji ogólnej na dofinansowanie kosztów odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie 

art. 20 ustawy Karta Nauczyciela - zgodnie z informacją Ministra Rozwoju i Finansów 

ST5.4750.32.2017.49p. 

B/ Wydatki budżetu Powiatu Świebodzińskiego zmniejsza się o kwotę 69.645 zł, i tak:  

1. w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe  

a) zmniejsza się o 100.000 środki na zadanie Remont chodnika w pasie dogi powiatowej nr 

1236F w m. Łagów i o 100.000 środki na zadanie Budowa chodnika w ciągu dogi powiatowej 

nr 1225F na odcinku Węgrzynice –Błonie, 

b) zwiększa się wydatki o kwotę 2.419 zł na wynagrodzenia  pracowników obsługi, 

jednocześnie zwiększając wydatki o kwotę 20.159 zł na wynagrodzenia  pracowników 

administracji w dz. 710 rozdz. 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii, zmniejszając 

o kwotę 15.188 zł w dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

(usługi, remonty i podatki) i o kwotę 7.390 zł w dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe 

wynagrodzenia  pracowników administracji zgodnie z wnioskiem nr ORG.3026.73.2017.AK 

z dnia 4.12.2017 r.; 

2. w dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe zwiększa się o 2.789 zł wynagrodzenia  

pracowników administracji zatrudnionych na roboty publiczne zgodnie z wnioskiem Starosty 

Świebodzińskiego nr FK.3026.74.2017.AK z dnia 4.12.2017 r.  

3. w dz. 801, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące zwiększa się wydatki Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Świebodzinie: 

a) o kwotę 2.968 zł na zakup węgla - wniosek dyrektora nr ZSO.3141.43.2017 z 23.11.2017 r. 

oraz 

b) na wynagrodzenia o kwotę 1.500 zł a zmniejsza się w dz. 854, rozdz. 85418 – 

Przeciwdziałanie i ograniczanie skutków patologii społecznej, o kwotę 1.500 zł zgodnie z 

wnioskami dyrektora nr ZSO.3141.48.2017 z 5.12.2017 r. (załącznik nr 20);  

4. w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, zwiększa się wydatki: 

a) na wynagrodzenia Domu Pomocy Społecznej w Glińsku o kwotę 39.846 zł; 

b) na wynagrodzenia Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie o kwotę 213.180 zł (w tym na 

wzrost wynagrodzeń pracowników najniżej zarabiających o 20% kwota 175.120 zł); 

c) na remonty w Domu Pomocy Społecznej w Toporowie o kwoty 39.594 zł oraz o 621 zł 

zgodnie z wnioskami dyrektora nr KS.3011.820.2017 z dnia 13.11.2017 r. 
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5. w dz. 852, rozdz. 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie zwiększa się wydatki o kwotę 

6.500 zł na wynagrodzenia i pochodne zgodnie z wnioskiem dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Świebodzinie nr CPR.VI.3002.24.2017.MF z dnia 8.11.2017 r.  

6. w dz. 854, rozdz. 85406 – Poradnie psychologiczno – pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne o kwotę 9.968 zł zmniejsza się zaplanowane wydatki;  

7. w dz. 855, rozdz. 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawcze, zwiększa się 

wydatki: 

a. Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w 

Świebodzinie o kwotę 1.517 zł na remont dachu - zgodnie z wnioskiem dyrektora nr 

C.A.3301/09/17.ES z dnia 21.11.2017 r., 

b. Domu Dziecka nr 2 w Świebodzinie o kwotę 3.033 zł na remont dachu - zgodnie z 

wnioskiem dyrektora nr C.A.D.Dz.2.3301/09/17.ES z dnia 21.11.2017 r., 

c. Domu Dziecka nr 3 w Świebodzinie o kwotę 1.949 zł na remont dachu - zgodnie z 

wnioskiem dyrektora nr C.A.D.Dz.3.3301/08/17.ES z dnia 21.11.2017 r. 

a zmniejsza wydatki Starostwa Powiatowego o kwotę 32.384 zł. 

C/Załącznik nr 3 do projektu uchwały zawiera ujednolicony wykaz dotacji uzyskiwanych z innych 

jednostek samorządu terytorialnego i wydatków z nich finansowanych po dokonaniu zmian w 

tym zakresie. 

D/Załącznik nr 4 do projektu uchwały zawiera ujednolicony wykaz dochodów i wydatków 

związanych z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji 

rządowej w 2017 roku, po dokonaniu zmian w tym zakresie. 

E/Załącznik nr 5 do projektu uchwały zawiera ujednolicony wykaz dotacji udzielanych z budżetu 

podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2017 roku po 

wcześniejszym dokonaniu zmian w planie wydatków. 

F/Salda kwot mogą ulec zmianie po wprowadzeniu zmian budżetu przez zarząd lub w wyniku 

wprowadzenia autopoprawki.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2017 

pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.14 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak zaproponowała, aby w związku z nowym zadaniem: 

Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" w zakresie zapewnienia realizacji 

zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze powiatu 

(zadanie: 2.4. Priorytet II Programu: Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka i jego rodziny) 

finansowany z dotacji, na podstawie porozumienia z Ministrem Edukacji Narodowej, od listopada 

2017 do 31.12.2021 dokonać zmiany wykazu przedsięwzięć realizowanych w latach 2017–2028. 

Limit wydatków wynosi 304.440 zł, z tego kwota 23.640 zł w roku 2017 (w tym 15.000 zł na 

doposażenie placówki pełniącej funkcję tego ośrodka). Zadanie realizowane w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Świebodzinie. 

W związku z powyższym pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

załącznika do uchwalonej wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 

2017-2028 (załącznik  nr 21). Nie aktualizuje się danych w wieloletniej prognozie finansowej, a 

tylko aktualizuje się załącznik z wykazem przedsięwzięć.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował 

projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwalonej wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Świebodzińskiego na lata 2017-2028 pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.  
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Następnie pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu omówiła wnioski jednostek o zmiany w 

budżecie: 

1/ ZSO w Świebodzinie z dnia 30.11.2017r. znak ZSO.3141.44.2017 (załącznik nr 22) o zmiany w 

planie wydatków +/-1.000zł; 

2/Starostwa Powiatowego z dnia 04.12.2017r. znak ORG.3026.69.2017.AK (załącznik nr 23) o 

zmiany w planie wydatków +/-4.406zł; 

3/ Starostwa Powiatowego z dnia 04.12.2017r. znak ORG.3026.72.2017.AK (załącznik nr 24) o 

zmiany w planie wydatków +/-12.193zł; 

4/ Starostwa Powiatowego z dnia 04.12.2017r. znak ORG.3026.71.2017.AK (załącznik nr 25) o 

zmiany w planie wydatków +/-30.591; 

5/ ZSO w Świebodzinie z dnia 05.12.2017r. znak ZSO.3141.45.2017 (załącznik nr 26) o zmiany w 

planie wydatków +/-11.308zł; 

6/PZS w Świebodzinie z dn. 06.12.2017 znak PZS-310/13/17 (załącznik nr 27) o zmiany w planie 

wydatków +/-12.406zł; 

7/PZON w Świebodzinie z dnia 06.12.2017r. znak ZO.3000.10.2017.EW (załącznik nr 28) o 

zmiany w planie wydatków +/-17.734zł; 

8/SOSW w Świebodzinie z dnia 25.11.2017r. znak SOSW.3010.28.2017.MM (załącznik nr 29) o 

zmiany w planie wydatków +/-43.606zł; 

9/ PCPR w Świebodzinie z dnia 06.12.2017r. znak CPR.VI.3002.31.2017.MF (załącznik nr 30) o 

zmiany w planie wydatków +/-51.451zł; 

10/Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie z dnia 06.12.2017r. nr  

3.30.3000.195.06.12.2017 (załącznik nr 31) o zmiany w planie wydatków +/-4.495zł; 

11/PZS w Świebodzinie z dn. 06.12.2017 znak PZS-310/14/17 (załącznik nr 32) o zmiany w 

planie wydatków +/-694zł; 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził 

zgodę na wprowadzenie zmian zgodnie z wnioskami wymienionymi w pkt.1/ do 11/. 

 

12/PCPR w Świebodzinie z dnia 06.12.2017r. znak CPR.VI.3002.29.2017.MF (załącznik nr 33) o 

zmiany w planie wydatków +/-8.006zł; Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 

(Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin 

Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na wprowadzenie zmian+/- w ramach działu, 

natomiast nie wyraził zgody na przesunięcie kwoty 5.030zł między działami.  

 

W oparciu o powyższe zmiany i decyzje Zarządu pani Skarbnik przygotowała projekt uchwały w 

sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2017 rok (załącznik nr 34).W 

projekcie tym zaproponowała również wprowadzenie zmniejszenie dochodów i wydatków o 

kwotę 428.000zł  (udział gmin w realizacji zadań drogowych). 

Następnie Starosta poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął 

Uchwałę Nr 364/2017 w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2017 

rok. Uchwała stanowi załącznik  nr 35. 

 

Ad.15 

Pani Bernarda Czajkowska omówiła projekty uchwał: 

- w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2018 rok (załącznik nr 36); 

- w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 

2018 rok (załącznik nr 37). 
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Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) 

skierował ww. projekty uchwał pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.16 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął 

Protokół Nr 139/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 27.11.20917r. 

 

Ad.17 

Starosta zaproponował, aby do prac nad autopoprawką do projektu budżetu na 2018 rok włączyć: 

- oszczędności po przetargach na zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F na odcinku 

Błonie - Węgrzynice” i „Remont chodnika w pasie drogi nr 1236F w m. Łagów” w kwocie 

ok.92.000zł proponuje przeznaczyć jako udział powiatu na remont drogi Lubrza – Ługów; 

- w budżecie Starostwa proponuje przesunąć kwotę z nagród (113.000zł) + oszczędności z 

wolnego etatu w Wydziale BOŚ (49.814zł) na 10% wzrost podwyżek płac dla pracowników od 

półrocza 2018r; 

 

W związku z zaplanowaniem w projekcie budżetu na 2018 rok 11 mln kredytu pani Skarbnik 

zapytała, czy do Ministerstwa Finansów o opinię wystąpić już teraz, czy po podjęciu uchwały 

budżetowej oraz czy zostajemy przy kredycie, czy idziemy w kierunku obligacji, bo są bardziej 

elastyczne. 

 

Zarząd Powiatu postanowił wystąpić o opinię do Ministerstwa Finansów po podjęciu uchwały 

budżetowej i postanowił iść w kierunku obligacji. Tą zmianę należy włączyć do autopoprawki do 

projektu budżetu na 2018 rok 

 

 

Następne posiedzenie Zarządu odbędzie się w poniedziałek 11.12.2017r. o godz. 15.30. 

 

Więcej spraw różnych nie zgłoszono. 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 10.30. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska   

 

Zbigniew Szumski   ....................... 

Mieczysław Czepukowicz     .......................  

Alicja Hoppen-Anyszko       .......................  

Marcin Minta                        ....................... 

Szymon Pyrcz                       ....................... 

 


